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B3000 – Standardtüröffner mit Radiusfalle

•	 Arbeitsstrom (stromlos geschlossen)
•	 DIN links/DIN rechts unabhängig
•	 Radiusfalle
•	 Fallenführung

•	 Falle verstellbar: 3mm
•	 Falleneingrifftiefe: 5.1mm
•	 Zuhaltekraft: 3‘230N
•	 Inklusiv bipolarer EMV Schutzdiode

Artikel-
nummer

Momentkontakt V AC/DC Dauerbetrieb VDC Max. Fallenvorlast
Türmelde-

kontakt
Mech. Ent-
riegelung

Masse (l×b×t)
10-24 22-48

12
(11.5-13)

24
(22-26)

12VAC /
12VDC (stabilisiert)

24VAC /
24VDC (stabilisiert)

B3000-TK √ √ 250N / 50N 66×20.1×26.6mm

B3000-TL √ √ 360N / 220N 66×20.1×26.6mm

B3001-TK √ √ 250N / 50N √ 74×20.1×26.6mm

B3001-TL √ √ 360N / 220N √ 74×20.1×26.6mm

B3010-TK √ √ 250N / 50N √ 66×20.1×26.6mm

B3010-TL √ √ 360N / 220N √ 66×20.1×26.6mm

B3000-TK, B3010-TK

B3000-TL, B3010-TL

B3001-TK,

B3001-TL

Fallenführung

Fallenführung

Türmeldekontakt

Mech. Entriegl.

Fallenführung
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B3300 – Ruhestromtüröffner mit Radiusfalle

•	 Für Notausgänge nicht zugelassen
•	 Ruhestrom (stromlos geöffnet)
•	 DIN links/DIN rechts unabhängig
•	 Radiusfalle

•	 Falle verstellbar: 3mm
•	 Falleneingrifftiefe: 5.1mm
•	 Zuhaltekraft: 3‘230N
•	 Inklusiv bipolarer EMV Schutzdiode

Artikelnummer
Dauerbetrieb VDC

Türmeldekontakt Fallenführung Masse (l×b×t)
12 (11-13) 24 (22-26)

B3300--K √ 66×16×25.5mm

B3300--L √ 66×16×25.5mm

B3301--K √ √ 74×16×25.5mm

B3301--L √ √ 74×16×25.5mm

B3300-TK √ √ 66×20.1×25.5mm

B3300-TL √ √ 66×20.1×25.5mm

B3301-TK √ √ √ 74×20.1×25.5mm

B3301-TL √ √ √ 74×20.1×25.5mm

B3300--K,

B3300--L

B3301--K,

B3301--L

Türmeldekontakt Fallenführung

Fallenführung
Türmeldekontakt
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B3300-TK,

B3300-TL

B3301-TK,

B3301-TL
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B5000 – Vorlasttüröffner mit Radiusfalle

•	 Arbeitsstrom (stromlos geschlossen)
•	 DIN links/DIN rechts unabhängig
•	 Radiusfalle
•	 Falle verstellbar: 3mm

•	 Falleneingrifftiefe: 4.6mm
•	 Zuhaltekraft: 3‘230N
•	 Optimal für Drehflügelantriebe

Artikel-
nummer

Momentkontakt VDC Dauerbetrieb VDC Max. Fallenvorlast
Türmelde-

kontakt
Mech. Ent-
riegelung

Fallen-
führung

Masse (l×b×t)
10-24 23-26.5

12
(12-13.5)

24
12VDC 

(stabilisiert)
24VDC 

(stabilisiert)

B5000--K √ √ 200N 81.95×17.85×26.6mm

B5000--L √ √ 250N 81.95×17.85×26.6mm

B5001--K √ √ 200N √ 90.3×17.85×26.6mm

B5001--L √ √ 250N √ 90.3×17.85×26.6mm

B5010--K √ √ 200N √ 81.95×17.85×26.6mm

B5010--L √ √ 250N √ 81.95×17.85×26.6mm

B5000-TK √ √ 200N √ 81.95×20.1×26.6mm

B5000-TL √ √ 250N √ 81.95×20.1×26.6mm

B5001-TK √ √ 200N √ √ 90.3×20.1×26.6mm

B5001-TL √ √ 250N √ √ 90.3×20.1×26.6mm

B5010-TK √ √ 200N √ √ 81.95×20.1×26.6mm

B5010-TL √ √ 250N √ √ 81.95×20.1×26.6mm

Mech. Entriegl.
Türmeldekontakt

Mech. Entriegl.

Fallenführung

Fallenführung
Türmeldekontakt Fallenführung



„Seitenzahl“ = y 288mm Helvetica Neue LT Pro, 55 Roman, 11pt, 0/0/0/50 bsw.swiss8

B5000--K,

B5000--L

B5001--K,

B5001--L

B5010--K,

B5010--L

B5000-TK,

B5000-TL

B5001-TK,

B5001-TL

B5010-TK,

B5010-TL
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B7000 – Standardtüröffner mit Standardfalle

•	 Arbeitsstrom (stromlos geschlossen)
•	 DIN links/DIN rechts unabhängig
•	 Falle verstellbar: 4mm

•	 Falleneingrifftiefe: 5.7mm
•	 Zuhaltekraft: 3‘250N
•	 Inklusiv bipolarer EMV Schutzdiode

Artikelnummer
Momentkontakt V AC/DC Dauerbetrieb VDC

Türmeldekontakt Mechanische Entriegelung Masse (l×b×t)
10-24 22-48 12 (11.5-13) 24 (23-26)

B7000--K √ √ 75.5×21×28mm

B7000--L √ √ 75.5×21×28mm

B7001--K √ √ √ 82.85×21×28mm

B7001--L √ √ √ 82.85×21×28mm

B7010--K √ √ √ 75.5×21×28mm

B7010--L √ √ √ 75.5×21×28mm

Mechanische
Entriegelung

Türmeldekontakt

B7000--K,

B7000--L,

B7010--K,

B7010--L

B7001--K,

B7001--L
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•	 Arbeitsstrom (stromlos geschlossen)
•	 DIN links/DIN rechts unabhängig
•	 Falle verstellbar: 4mm

•	 Falleneingrifftiefe: 5.7mm
•	 Zuhaltekraft: 3‘250N
•	 Inklusiv bipolarer EMV Schutzdiode

Artikelnummer
Momentkontakt V AC/DC

Türmeldekontakt
Mechanische 
Entriegelung

Masse (l×b×t)
10-24 22-48

B7200--G √ 75.5×21×28mm

B7200--I √ 75.5×21×28mm

B7201--G √ √ 82.85×21×28mm

B7201--I √ √ 82.85×21×28mm

B7210--G √ √ 75.5×21×28mm

B7210--I √ √ 75.5×21×28mm

Mechanische
Entriegelung

Türmeldekontakt

B7200 – Standardtüröffner mit Standardfalle und Arretierung

B7201--G,

B7201--I

B7200--G,

B7200--I
B7210--G,

B7210--I
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B7300 – Ruhestromtüröffner mit Standardfalle

•	 Für Notausgänge nicht zugelassen
•	 Ruhestrom (stromlos geöffnet)
•	 DIN links/DIN rechts unabhängig
•	 Falle verstellbar: 4mm

•	 Falleneingrifftiefe: 5.7mm
•	 Zuhaltekraft: 3‘250N
•	 Inklusiv bipolarer EMV Schutzdiode

Artikelnummer
Dauerbetrieb VDC

Türmeldekontakt Masse (l×b×t)
12 (11.5-13) 24 (23-26)

B7300--K √ 75.5×21×28mm

B7301--K √ √ 82.85×21×28mm

B7300--L √ 75.5×21×28mm

B7301--L √ √ 82.85×21×28mm

Türmeldekontakt

B7300--K,

B7300--L

B7301--K,

B7301--L
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